
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

EDITAL No 002/2012

A Coordenação do Curso de Especialização em Educação Matemática do Instituto de Matemática 
e Estatística, com sede no Campus II da UFG, CEP: 74001-970, Goiânia, Estado de Goiás, no uso 
de suas atribuições, resolve:

1) Prorrogar, para até às 17:00 do dia  16/03/2012, o prazo para inscrições no processo seletivo, 
objeto do  Edital nº. 001/2012, para a turma 2012 do referido curso.

2) Alterar o cronograma do processo seletivo, conforme informações especificadas a seguir:

INSCRIÇÕES

Data Local

de 27/02 a 16/03

De 2ª feira a 6ª feira, exceto feriados, no 
horário de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas, na Secretaria do Instituto 
de  Matemática  e  Estatística,  situada  no 
Campus II Samambaia, CEP: 74001-970, 
Goiânia, GO, ou via correios (SEDEX ou 
carta  registrada),  desde  que  seja  postada 
até o último dia do período de inscrição, 
para o endereço supra citado.

Avaliação Escrita 26/03/12
das 14:00 às 18:00 

horas

À definir

Divulgação do resultado da 
avaliação escrita e 
cronograma das entrevistas

02/04/12
às 9:00 horas

Site do IME/UFG (www.ime.ufg.br) 

Entrevistas 09 e 10/04/12
das 08:00 às 18:00 

horas

À definir

Curriculum 11 e 12/04/12
das 08:00 às 18:00 horas

Resultado Final 16/04/12
às 14:00 horas

Site do IME/UFG (www.ime.ufg.br) 

Matrículas 23 e 24/04/12 Secretaria  do  Instituto  de  Matemática  e 
Estatística/UFG


